illa aptitudines dicitur Albertiste esse forma  
 inchoata: sed Thomiste dicitur illa aptitu-  
 dies esse potius subiectiva me. **P**otest etiam  
 idem reprobari rationibus: et per rationibus ostenditur:  
 2. ad impossibile. **C**omo potest tribus rationibus  
 ostensius reprobari: si tria que inveniuntur  
 in naturali mutatione: scilicet subiectum motus, terminus  
 motus, et ipse motus h. e. **P**rimo ex parte subiecti  
 motus, quia oportet in omni motu seu mutatione  
 subiectum motus in toto a quo intelligitur subiectum  
 terminum ad quem. **Q**uia si terminus a quo habet  
 terminum ad quem, tunc non movetur ad terminum  
 ad quem. Et hoc est quod dicitur solet quod omnis motus  
 est de toto in toto: ergo oportet subiectum  
 in generatione naturali in termino a quo intelligi subiectum  
 negatione terminum ad quem scilicet forme subiecti. **Q**uod  
 potest dici quod forme subiecti per se in materia ante generationem.  
**H**ec valet si dicitur quod inchoata per se forme  
 subiecti generis, quia non habet speciem: quia tunc forme esse  
 prius habet essentia generis. **T**unc sic arguitur. **Q**uod ad  
 dicitur aliam habent essentia hoc est actus: et forma  
 subiecti adveniens per generationem est actus, nec est  
 inchoata abveniens in adventu forme: sed modus  
 eius per se. **2.** ratio sunt ex parte terminum  
 ad quem sue forme accipit per motum: et stat  
 in hoc. **I**ndivisibile ubi est, ibi totum est,  
 et ubi est deest, ibi totum esse deest: si forma  
 subiecti deest ante generationem, et est indivisibile: ergo  
 deest totum, et non est ibi habet essentia generis. **S**i ad  
 est: quod totum adest, et sic est ibi habet essentia generis  
 sicut dicitur Anaxagoras, et non solum habet esse  
 generis. **Q**uod probatur dupliciter. **1.** **Q**uia  
 forme accipit per generationem sicut terminus motus: quod  
 non potest. **2.** **Q**uia omnis motus fit per vigentia  
 terminum scilicet forme. **H**ec valet si dicitur  
 quod forme subiecti adest habet essentia generis: si deest habet esse:  
 et hoc per tria. **1.** **Q**uia forme subiecti est indivisibile  
 non solum subiectum essentia generis: sed etiam habet esse. **I**lle enim  
 forme suscipit magis et minus habet esse: que  
 potest per se in subiecto per actus extrinsecum: sicut si

qualitates de tria spe: **H**oc non potest dici  
 de formis subiecti. **2.** quia esse non est terminus  
 generis: sed forma sue essentia. **Q**uia hoc est  
 terminus generis: quod est actus me: sed esse est actus  
 compositus et non me: **3.** **Q**uia esse non est ipse  
 de genere subiecti: quia dicitur: sed terminus genera-  
 tionis est de predicamento subiecti: quod esse non est terminus  
 generis. **3.** ratio sunt ex parte motus mutationis  
 in se: que talis est. **G**eneratio est muta-  
 tio instantanea: sed in mutatione instantanea  
 subiectum mutationis stat sub toto tempore in non esse  
 terminum ad quem, et in ultimo instanti accipit ter-  
 minum ad quem: quod est ad totum tempus materia stabit  
 sub non esse forme, et in ultimo instanti habe-  
 bit formam: quod non procedit a forme in parte ad formam  
 per se sicut dicitur alii. **Q**uem sequitur  
 ratio ad idem: et potest esse quatuor. **1.** **Q**uia est  
 forme inchoate si in materia habet esse forte for-  
 bile, tunc in quibus parte materia esse forme inchoata  
 (quia quibus parte materia colubz rei naturalis habet ap-  
 titudinem ad quales forme: sed aptitudo  
 materia esse forme inchoate: quod in quibus parte materia si  
 omnes forme inchoate: **2.** **Q**uia ille forme sunt  
 ibi essentialiter in se distincte, et sic in una  
 re esse omnes res naturales: **Q**uia essentialiter distinc-  
 tio est penes diam: cum autem si essentialiter  
 distincte: quod habebunt suas partes diversas:  
**3.** **Q**uia generis non subsistit sine specie: si ergo ibi  
 ille forme subsistit generis: quod est species: **4.**  
 ibi ille forme sunt indistincte sicut una forme:  
 et tunc sequitur quod omnia esse unum habet substantiam: quia  
 tales forme sunt ibi essentialiter et indistincte.  
**Q**uia si essentialiter sunt ibi generis naturalis et forte:  
 essentia enim rei sunt a forme species: **H**ec  
 valet si dicitur quod hoc esse est generis. **Q**uia esse  
 generis est esse rationis et non rei per se sicut per  
 se per se huius: quia generis est equum per se.  
 enim **A**rguitur in septimo huius quod in genere latent  
 multa: non potest dici aliquid per se huius  
 esse generis, **G**eneris enim attribuitur rebus si

ee qd hnt in aia et no scdm ee quod  
 hnt in rebz: Et ideo forma phabi esse  
 gnaai an gnatione est forma habe ee  
 logiat in ma: qd est ignem i phia:  
**¶** Sec pt dia q geng logicu sumat: a for  
 foribili. qz tur aial no eet geng ad hoiez  
 (qd est cont logicos. vl qz aia huana ha  
 bet ichtoatione in ma (qd est ignem).  
 qz si aial est geng hois tur habet ee for  
 le foribile in hoie sicut in alio rebz).  
**¶** 2<sup>a</sup> ro ad impossibile. Vel illud esse  
 inchoatu qd lz for in ma e me i natu  
 et g creatio: l est ab alia extrinsecu iduatu  
 sz ab aliquo agente: s neutz istoz est  
 ddy: q r r. Mo pmu. qz tur for eet ivoz  
 ruptabil sicut ma. Qa qd est p crea  
 tione in ma: hor se manet in ea. Ro pt  
 dia 2<sup>a</sup>. qz sic eet pressu in ifinitu. Qa  
 hor ee ichtoatoris quod educit de ma/ ha  
 bet nouu ee inchoatoris. et hor itez aliud  
 et sic in ifinitu. **¶** 3<sup>a</sup> ro ad impossibile.  
 Qa magi pte aliqd fiet in pduameto  
 amitu qz sbe: qd sic patet. In factoe  
 enu amitu no pt aliq mo (qd atqrit  
 p motu) periste. et hoc ideo: qz ille motu  
 est de coatio in coatio: s nichil pte  
 peristit in suo gto. Expli gra tale  
 factio fit ex frigido in calidu: s scdm  
 ponetes ichtoatoez for in pduameto  
 sbe peristit forme s ee ipsectu. qd no  
 pt dia in formis contris. **¶** 4<sup>a</sup> ro ad  
 ipple. Aliqd d: ens ab eentia: qz si ma  
 habeat in se eentia forme an gnatoez  
 seqret q ma eet ens in actu: et p gno  
 no est ens in po: qd est simpliciter flm.  
**¶** 5<sup>a</sup> ro ad impossibile. Di forme sz in  
 choate in po me. vl g forme ex ntes in  
 diuisis pibz me in diuisis rebz sz nuatit  
 disticte. l nuatit sz vna. Di sz nuatit  
 disticte: q eaa spe sic. qz maior disti

tio psuppoit mdre: et sic disticte nuatit  
 psuppoit disticte: specifia: Di ille forme  
 sz vna for in nuu: q vnu nuu est re  
 ceptu in diuisis nuu. Expli gra ignis  
 est inchoaty in ma lignu. et ee in ma  
 olei. vl g forme ignis inchoate in ligno  
 et in oleo sz nuatit disticte: l sz nuatit  
 vna: et ergo in ligno et oleo (qz dnt nuu)  
 eit aliqd vnu nuu: qd no est dnt:  
**¶** Quedu est q pro vitate q for an gnati  
 one no peristit in ma: s aliqd forme si  
 ue scdm eentia. sicut pbatu est: s per istit  
 sed ee analogicu/ siue ordie ad forma.  
 Habet eni ma scdm se: niale ordie ad forz:  
 q in tali ordie in ma pest forma. Et sic no  
 pest s ee gnatu/ nec specifia/ nec niale: s h  
 ee analogicu siue vtuale. **¶** Circa qd scdm  
 q duplicat peristit in alio vtuale: no? aliqd  
 excellen: sicut effectz cause efficien per  
 istit in sua ca vli: et sic for no peristit vtu  
 alit in ma: Alio? aliqd peristit in alio v  
 tualit s defectu: qz sz hor in quo peristit  
 e idigniz et minus pfectu: et sic for peristit  
 in ma: qz habet in ma ipsectu ee qz i se  
 ipa. Et hoc est qd alii dicu q for peristit  
 in ma s oatiu: s defectu siue ipsectu:  
 Et ro est. qz sicut ca efficien e dignior suo  
 effectu pfectior: et excellen: ita ca mali  
 est idignior et ipfectior sua for: suo effru  
 Et ideo sicut aliqd peristit vtuale/ excellen  
 in ca efficien: ita peristit vtuale/ defectu  
 in ca mali: **¶** Sed in coio arguit p:  
 rebz autibz: 2<sup>a</sup> roibz: **¶** Primo autibz:  
**¶** An? dicit in p: huic q ma appet forma:  
 q habet in se forma ipfam/ gra qz appe  
 tit pfa. **¶** Ddy qz gna no valet. Ino ex ante  
 seqt oppositu gnt: qz bn seqt. si ma appet  
 forma: q no habet forma. qz appetit est  
 respn absent: Circa qd scdm q appetit  
 accipit duplicat: **¶** 2<sup>a</sup> ro: pro actu appete